

»Hvad kan statsministeren oplyse om det ekstraordinære topmøde i Tampere den 15.-16. oktober 1999?«

(Forespørgsel nr. F 2).

Medlem af Folketinget Frank Dahlggaard (UP) har meddelt mig, at han ønsker at stille følgende forespørgsel til undervisningsministeren:

»Hvad agter ministeren at foretage sig for at skaffe ro og bedre undervisningsbetingelser i folkeskolens normalklasser samt for at hjælpe de urolige elever, der i dag er stærkt forstyrrende for undervisningen i folkeskolens normalklasser?«

(Forespørgsel nr. F 3).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Søren Kolstrup (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren:

»Hvad kan statsministeren oplyse om unionsudviklingen i EU, herunder om Danmarks forhold til Den Økonomiske og Monetære Union, udviklingen af en fælles forsvarspolitik og udbygningen af det retlige samarbejde og om indholdet i EU's regeringskonference om institutionelle spørgsmål?«

(Forespørgsel nr. F 4).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL), Søren Søndergaard (EL) og Frank Aaen (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til justitsministeren, forsvarsministeren og forskningsministeren:

»Hvad kan ministrene oplyse om den parlamentariske kontrol med Echelon og andre aflytningssystemer i udlandet og herhjemme, herunder hvad regeringen hidtil har oplyst til Folketinget om disse forhold, og hvorledes regeringen fremover agter at styrke den parlamentariske kontrol?«

(Forespørgsel nr. F 5).

Medlemmer af Folketinget Jann Sjørnsen (KRF), Flemming Kofod-Svendsen (KRF), Ole M. Nielsen (KRF) og Tove Videbæk (KRF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren:

»Hvilke initiativer vil regeringen tage for at give børnefamilierne bedre mulighed for at

skabe sammenhæng mellem arbejdsliv og familieliv?«

(Forespørgsel nr. F 6).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Søren Kolstrup (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren:

»Hvad kan ministeren oplyse om den danske holdning til Europa-Kommissionens forslag til EU's forhandlingsposition ved de kommende forhandlinger i WTO?«

(Forespørgsel nr. F 7).

Medlemmer af Folketinget Jacob Buksti (S), Charlotte Antonsen (V), Lene Espersen (KF), Mimi Jakobsen (CD) og Elisabeth Arnold (RV) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren og udenrigsministeren:

»Hvad kan statsministeren og udenrigsministeren oplyse om udviklingen i det europæiske samarbejde og om regeringens politik i forhold til de danske forbehold, herunder den fælles mønt, spørgsmål i forhold til det retlige samarbejde – som blandt andet drøftes på det ekstraordinære topmøde i Tampere i Finland den 15.-16. oktober 1999 – og udviklingen af den europæiske forsvarsdimension?«

(Forespørgsel nr. F 8).

Medlemmer af Folketinget Ole M. Nielsen (KRF), Flemming Kofod-Svendsen (KRF), Jann Sjørnsen (KRF) og Tove Videbæk (KRF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til arbejdsministeren:

»Hvilke initiativer vil regeringen tage for at begrænse eller undgå anvendelsen af kollektive kampskridt inden for samfundsvigtige områder i sundhedssektoren, samtidig med at lønmodtagernes rettigheder i nødvendigt omfang sikres?«

(Forespørgsel nr. F 9).

Medlemmer af Folketinget Tove Videbæk (KRF), Flemming Kofod-Svendsen (KRF), Ole M. Nielsen (KRF) og Jann Sjørnsen (KRF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til socialministeren:

»Hvilke initiativer vil regeringen tage for at hjælpe socialt truede familier med at overkomme deres vanskeligheder ved en styrket tværfaglig og tværsektoriel indsats, der fokuserer på hjælp til børnene, forældrene og familien som helhed?«

(Forespørgsel nr. F 10).

Medlemmer af Folketinget Yvonne Herløv Andersen (CD), Sonja Albrink (CD), Susanne Clemensen (CD), Peter Duetoft (CD), Annie Lunde Hansen (CD), Mimi Jakobsen (CD), Ebbe Kalnæs (CD) og Arne Melchior (CD) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til socialministeren, skatteministerens og arbejdsministeren:

»Hvad planlægger regeringen at gøre for at styrke det private sociale initiativ, hvis grundpiller er det frivillige sociale arbejde, de almenvelgørende foreninger og virksomhedernes sociale ansvar?«

(Forespørgsel nr. F 11).

Medlemmer af Folketinget Inge Refshauge (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Birthe Skaarup (DF) og Peter Skaarup (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til socialministeren:

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om de ældres situation i Danmark, herunder med henblik på at sikre det fornødne antal pladser på plejehjem og alderdomshjem, sikre en ordentlig og behovsbestemt hjemmehjælp og sikre ensartede regler over hele landet for tilskud til medicin m.v.?«

(Forespørgsel nr. F 12).

Medlemmer af Folketinget Poul Nødgaard (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Ole Donner (DF), Pia Kjærsgaard (DF) og Peter Skaarup (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til kulturministeren:

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om Danmarks kulturelle udvikling set i lyset af den stigende islamisering?«

(Forespørgsel nr. F 13).

Medlemmer af Folketinget Kim Behnke (FP) og Thorkild B. Fransgaard (FP) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til trafikministeren: »Hvad kan ministeren oplyse om Combust?«

(Forespørgsel nr. F 14).

Medlemmer af Folketinget Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP) og Thorkild B. Fransgaard (FP) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til økonomiministerens og skatteministerens:

»Hvad kan regeringen oplyse om udviklingen i grænsehandelen samt regeringens plan for at få de danske afgifter på øl, vin, spiritus og tobak tilnærmet EU-niveau?«

(Forespørgsel nr. F 15).

Meddelse om valggrupper

Anden næstformand (Henning Grove):

Som punkterne 1-32 er optaget valg af medlemmer og stedfortrædere til en række udvalg m.v. Til disse valg er der anmeldt følgende valggrupper:

en gruppe på 97 medlemmer: Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Centrum-Demokraterne, Det Radikale Venstre og Enhedslisten;

en gruppe på 80 medlemmer: Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Fremskridtspartiet og Kristeligt Folkeparti.

Der foreligger indstilling fra grupperne om disse valg. Navnene på de valgte vil blive optaget i Folketingets Registreringssystem og i Folketingstidende.

Samtidig er der fra grupperne fremkommet forslag om valg af formand og næstformand. Der er kun bragt én i forslag til hver af disse poster, og navnene er optaget i Folketingets Registreringssystem og Folketingstidende.

Skulle der inden kl. 12 i morgen komme indsigelse mod ét eller flere af valgene, vil der blive indkaldt til sættemøde i det pågældende udvalg.